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FICHA DE INFORMACION TECNICA

TALCO (TABGLIDE) EP

DESCRIPCION DCI: ---

DESCRIPCION DOE: ---

NO CAS: 14807-96-6

Ne EC: 238-877-9

CODIGO AEMPS: ---

PESO MOLECULAR: ---

FORMULA MOL.: (Mg3H2(Si03)4)

CODIGO ARTICULO: 010698

ENSAYOS

ESPECIFICACIONES

Aspecto
Solubilidad

Identificacion A
Acidez o alcalinidad
Sustancias solubles en agua
Aluminio
Calcio
Hierro
Plomo
Magnesio
Pérdida por ignicién
Contaminacién microbiana
TAMC
TYMC
Tamafio de particula
< 44 ym (325 mesh)

NORMATIVAS QUE CUMPLE

polvo ligero, homogéneo, blanco o casi blanco, graso al tacto (no abrasivo)

practicamente insoluble en agua, en etanol (96%) y en soluciones diluidas de

acidos e hidréxidos alcalinos
Conforme

=< 0.3 mL NaOH 0.01 M
=<0.2%

=< 2.0%

=< 0.9 %

=< 0.25%

=< 10 ppm

17.0-19.5%

=<7.0%

=< 1000 UFC/g
=< 100 UFC/g

>=95.0 %
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CONSERVACION

Almacenar los envases en un lugar fresco y seco.

OBSERVACIONES

El Talco estd sujeto a lo dispuesto en la guia ICH Q3D "Elemental Impurities".

Se dispone bajo peticidn de los certificados de solventes residuales, alérgenos, aflatoxinas, non-OMG y BSE-TSE.

Todos los métodos estan validados por las farmacopeas oficiales y/o por el fabricante autorizado

010698-TDS-ESP-2019

Pagina1de1

02/09/2019

A080.02.ESP



