



## FICHA DE INFORMACIÓN TÉCNICA

010698-TDS-ESP-2019

TALCO (TABGLIDE) EP		
DESCRIPCIÓN DCI: ---		DESCRIPCIÓN DOE: ---
Nº CAS: 14807-96-6	Nº EC: 238-877-9	CÓDIGO AEMPS: ---
PESO MOLECULAR: ---	FÓRMULA MOL.: (Mg <sub>3</sub> H <sub>2</sub> (SiO <sub>3</sub> ) <sub>4</sub> )	CÓDIGO ARTÍCULO: 010698

## ENSAYOS

## ESPECIFICACIONES

Aspecto	polvo ligero, homogéneo, blanco o casi blanco, graso al tacto (no abrasivo)
Solubilidad	prácticamente insoluble en agua, en etanol (96%) y en soluciones diluidas de ácidos e hidróxidos alcalinos
Identificación A	Conforme
Acidez o alcalinidad	=< 0.3 mL NaOH 0.01 M
Sustancias solubles en agua	=< 0.2 %
Aluminio	=< 2.0 %
Calcio	=< 0.9 %
Hierro	=< 0.25 %
Plomo	=< 10 ppm
Magnesio	17.0 - 19.5 %
Pérdida por ignición	=< 7.0 %
Contaminación microbiana	
TAMC	=< 1000 UFC/g
TYMC	=< 100 UFC/g
Tamaño de partícula	
< 44 µm (325 mesh)	>= 95.0 %

## NORMATIVAS QUE CUMPLE

Farmacopea Europea 9.0

## CONSERVACIÓN

Almacenar los envases en un lugar fresco y seco.

## OBSERVACIONES

El Talco está sujeto a lo dispuesto en la guía ICH Q3D "Elemental Impurities".

Se dispone bajo petición de los certificados de solventes residuales, alérgenos, aflatoxinas, non-OMG y BSE-TSE.